Deverá possuir suporte a AES, para criptografia de dados e ser da penúltima ou última geração disponível no
mercado pelo fabricante do processador.

Mínimo de 1 (um) processador com no mínimo seis núcleos (Six-Core).

Memória cache mínima de 18 MB.

Deverá atingir índice de, no mínimo, 1.300 (um mil e trezentos) pontos para o desempenho medido pelo
software BAPCO SYSMARK 25 no cenário Overall Rating com três iterações.

Para tanto, deverão ser realizados os seguintes procedimentos:

Formatar o disco rígido com uma única partição NTFS, ocupando o máximo espaço do disco rígido.